
資料①

令和６年吉日

各 事 業 主 様

長崎市交通安全協会連合会長

交通安全協会へのご加入のお願い

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から交通安全協会の活動に暖かいご理解とご支援をいただき心から感謝申し

上げます。

ご存知のとおり、交通安全協会は悲惨な交通事故を抑止するため、四季の交通安全運動

を中心に様々な安全活動を展開しているところであります。

具体的な活動としましては、

○ 新入学児童への黄色い帽子とランドセルカバーの贈呈

○ 広報用の横断幕、のぼり、看板等の作成、掲出

○ 啓発用チラシ、反射材、グッズ等の作成購入、配布

○ チャイルドシートの無料貸し出し

○ 交通安全功労者及び優良運転者の表彰

などを行っております。

これらの活動につきましては、各地区交通安全協会の会費等に関する規定に基づき、個

人会費のほか、本件お願いの事業者様からの会費等によって運営しており、これまで多く

の事業所様に本活動の趣旨をご理解のうえご加入いただき、前述の交通安全活動を推進し

ているところでありますが、会員数は年々減少している現状であり、多くの事業所様に会

員となっていただきたいと念願いたしておりますので、入会のご検討をよろしくお願い致

します。

誠に恐縮ではありますが、入会に当たっては、当ホームページへのメール又は、各地区

の交通安全協会に直接申し込みいただけますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴事業所様の益々のご発展を祈念致します。

敬具

(黄色い帽子等贈呈式) (街頭キャンペーン) (交通安全功労者等表彰式)

事務局：長崎市交通安全協会連合会（澤村）

ＴＥＬ・ＦＡＸ：０９５－８２２－７２６１

メール：nagasakiankyou@gmail.com


